



സജീവ് ജോസഫ്
(ഐ.എൻ.സി. - ഇരിക്കൂർ)

ശ്രീ. എ. കെ. ജോസഫിന്റേയും ശ്രീമതി ചിന്നമ്മ ജോസഫിന്റേയും മകനായി 1972 മേയ് 16-ാം തീയതി കണ്ണൂർ ജില്ലയിലെ ഉളിക്കൽ എന്ന സ്ഥലത്ത് ജനിച്ചു; ബി.എ., എൽ.എൽ.ബി.; അഭിഭാഷകൻ.

വഹിച്ച സ്ഥാനങ്ങൾ

കെ.എസ്.യു.:പയ്യന്നൂർ ബോയ്സ് ഹൈസ്കൂൾ യൂണിറ്റ് സെക്രട്ടറി, നിർമ്മലഗിരി കോളേജ് യൂണിയൻ ചെയർമാൻ, കോഴിക്കോട് സർവ്വകലാശാല യൂണിയൻ ചെയർമാൻ (1992-1993), തലശ്ശേരി താലൂക്ക് പ്രസിഡന്റ്, സംസ്ഥാന കമ്മിറ്റി അംഗം.

ഇന്ത്യൻ യൂത്ത് കോൺഗ്രസ്: കണ്ണൂർ ജില്ലാ പ്രസിഡന്റ്, മനുഷ്യാവകാശ വിഭാഗം ദേശീയ ചെയർമാൻ, ദേശീയ അച്ചടക്ക സമിതി ചെയർമാൻ (7 വർഷം).

എ.എ.കെ.എസ്. കോ-ഓർഡിനേറ്റർ.

കെ.പി.സി.സി. സെക്രട്ടറി (2012-2021)

നെഹ്റു യുവകേന്ദ്രയുടെ ദേശീയ ഡയറക്ടർ, കണ്ണൂർ ജില്ലാ ഉപഭോക്തൃ ഫോറം അംഗം, കണ്ണൂർ ജില്ലാ ഉപഭോക്തൃ കോടതിയിൽ ജൂറി അംഗം (നാല് വർഷം), ഇരിക്കൂർ ബ്ലോക്ക് അഗ്രിക്കൾച്ചറൽ ഇംപ്രൂവ്മെന്റ് കോ-ഓപ്പറേറ്റീവ് ബാങ്ക് പ്രസിഡന്റ്.

വിവിധ യുവജന സംഘടനകളും സാമൂഹിക സംഘടനകളും നടത്തിയ ദേശീയ അന്തർദേശീയ ക്യാമ്പുകളിൽ സജീവ പങ്കാളിത്തം.

ദക്ഷിണാഫ്രിക്കയിലെ ജോഹന്നാസ്ബർഗിൽ നടന്ന ലോക വിദ്യാഭ്യാസ-യുവജനസമ്മേളനത്തിന്റെ കോ-ഓഡിനേറ്റർ (2010), 2012-ൽ ജപ്പാനിൽ വെച്ച് നടന്ന 24-ാമത് ഷിപ്പ് ഫോർ വേൾഡ് യൂത്തിന്റെ ഇന്ത്യൻ പ്രതിനിധി സംഘത്തലവൻ.

നിലവിൽ എ.ഐ.സി.സി. യുടെ വിദേശകാര്യ വിഭാഗം സെക്രട്ടറി, കെ.പി.സി.സി. യുടെ ജനറൽ സെക്രട്ടറി, ഇരിക്കൂർ ബ്ലോക്ക് അഗ്രിക്കൾച്ചറൽ ഇംപ്രൂവ്മെന്റ് കോ-ഓപ്പറേറ്റീവ് ബാങ്ക് ഡയറക്ടർ, തലശ്ശേരി അതിരൂപതാ പാസ്റ്ററൽ കാൺസിൽ അംഗം.

ഇരിക്കൂർ നിയോജകമണ്ഡലത്തിൽ നിന്നും 2021-ൽ 15-ാം കേരള നിയമസഭയിലേക്ക് ആദ്യമായി തിരഞ്ഞെടുക്കപ്പെട്ടു.

- അറിയാവുന്ന ഭാഷകൾ : മലയാളം, ഹിന്ദി, ഇംഗ്ലീഷ്
- ഭാര്യ : ശ്രീമതി ബ്യൂട്ടി ജേക്കബ്
- കുട്ടികൾ : കുമാരി സോന സജീവ്
- സന്ദർശിച്ച വിദേശ രാജ്യങ്ങൾ : യു.കെ., അയർലന്റ്, സൗത്ത് ആഫ്രിക്ക, ജപ്പാൻ, സിങ്കപ്പൂർ, ശ്രീലങ്ക, ഒമാൻ, യു.എ.ഇ., ഖത്തർ.
- ശിലങ്ങൾ : യാത്ര
- വിനോദം : സിനിമ
- സമീപമേൽവിലാസം : ആനന്ദ ഭവൻ, ഉളിക്കൽ പി.ഒ., കണ്ണൂർ-670 705.
- ഇ-മെയിൽ : sajeevjoseph.inc@gmail.com

ടെലിഫോൺ നമ്പർ

- ഓഫീസ് : 0471-2512246
- മൊബൈൽ : 94478 81506

തെരഞ്ഞെടുപ്പ് ഫലം

- സമ്മതിദായകർ : 1,95,695
- വോട്ടു ചെയ്തവർ : 1,52,516
- അഡ്വ. സജീവ് ജോസഫ് (ഐ.എൻ.സി.) : 76,764
- ശ്രീ. സജി കുറ്റിയാനിമറ്റം [കെ.ഇ.സി.(എം)] : 66,754
- ശ്രീമതി ആനിയമ്മ ടീച്ചർ (ബി.ജെ.പി.) : 7,825



SAJEEV JOSEPH
[I.N.C. – IRIKKUR]

Son of Shri A. K. Joseph and Smt. Chinnamma Joseph born at Ulikkal in Kannur District on 16th May 1972; B. A., LL.B.; Advocate.

Positions Held

K.S.U.: Unit Secretary, Payyannur Boys High School, Chairman of Nirmalagiri College Union and Calicut University Union (1992–1993), Taluk President, Thalassery, Member, State Committee.

Indian Youth Congress: District President, Kannur, National Chairman, Human Rights Section, Chairman, National Disciplinary Committee (7 years).

A.A.K.S. Co-ordinator.

K.P.C.C. Secretary (2012–2021).

National Director, Nehru Yuva Kendra; Member, Kannur District Consumer Forum; Jury Member (4 years), District Consumer Court, Kannur; President, Irikkur Block Agricultural Improvement Co-operative Bank.

Participated in National and International Camps held by various youth and social organizations; Co-ordinator of the World Education and Youth Conference held at Johannesburg, South Africa in 2010 and the Indian Delegation Leader of the 24th Ship for World Youth held in Japan in 2012.

Now, Secretary, A.I.C.C.'s Foreign Affairs Department; General Secretary, K.P.C.C.; Director, Irikkur Block Agricultural Improvement Co-operative Bank; Member, Archdiocese Pastoral Council, Thalassery.

Newly elected to 15th KLA in 2021 from Irikkur Constituency.

Languages known	: Malayalam, Hindi, English
Wife	: Smt. Beauty Jacob
Children	: Kumari Sona Sajeev
Travels Abroad	: U.K., Ireland, South Africa, Japan, Singapore, Srilanka, Oman, U.A.E., Qatar
Hobbies	: Travelling
Recreation	: Watching Movies
Permanent Address	: Anandha Bhavan, Ulickal P.O., Kannur-670 705.
E-mail	: sajeevjoseph.inc@gmail.com

Telephone Numbers

Office	: 0471-2512246
Mobile	: 94478 81506

Voting Results

Electorate	: 1,95,695
Votes Polled	: 1,52,516
Adv. Sajeev Joseph (I.N.C.)	: 76,764
Shri Saji Kuttiyanimattam [K.E.C.(M)]	: 66,754
Smt. Aniamma Teacher (B.J.P.)	: 7,825